Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6248/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 039 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo
o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 039/2015, objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER JET MONOCROMÁTICAS, A SEREM
INSTALADAS NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, E NA SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto
no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério
menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

HERLON
HENRIQUE KUHL
& CIA LTDA. - ME

1 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL PARA INSTALAÇÃO
NA SEDE DA SECRETARIA DE FAMÍLIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAPANEMA – PR, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DE 500 FOLHAS NA
BANDEJA PADRÃO; INTERFACE LCD
INTUITIVA SENSÍVEL AO TOQUE DE 7”;
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE
1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA
FRENTE E VERSO; ALIMENTADOR
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS
FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO DE
33ppm (A4); DISCO RÍGIDO DE 80GB;
PAINEL DE CONTROLE; VELOCIDADE
DE 33 ppm EM A4 (35 ppm EM CARTA);
RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 dpi DE
SAÍDE EFETIVA; EMULAÇÃO PCL5e,
PCL6, PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF;
TAXA DE ZOOM DE 25~400% (VIDRO),
25~200% (ADF); MULTIPLAS CÓPIAS
DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER COM
MÉTODO CCD COLORIDO;
RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 X 600 dpi
NO ESCANER; ESCANER PARA PC,
EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB;
COMPATIBILIDADE COM FAX PARA PC,
EMAIL, USB MEMORY, FTP E SMB;
BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 50
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480)
COLORIDO SENSÍVEL AO TOQUE;
MEMÓRIA/ARMAZENAGEM DE 256 MB;
COMPATIBILIDADE OS;

SAMSUNG
SCX 5835

15.000,00 0,07

HERLON
HENRIQUE KUHL
& CIA LTDA. - ME

2 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL PARA INSTALAÇÃO
NA SEDE DA SECRETARIA DE

SAMSUNG
SCX 5835

100.000,00 0,07

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE CAPANEMA – PR, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 500
FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO;
INTERFACE LCD INTUITIVA SENSÍVEL
AO TOQUE DE 7”; RESOLUÇÃO DE
IMPRESSÃO DE 1.200dpi; IMPRESSÃO
E CÓPIA FRENTE E VERSO;
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE
DOCUMENTOS FRENTE E VERSO;
IMPRESSÃO DE 33ppm (A4); DISCO
RÍGIDO DE 80GB; PAINEL DE
CONTROLE; VELOCIDADE DE 33 ppm
EM A4 (35 ppm EM CARTA);
RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 dpi DE
SAÍDE EFETIVA; EMULAÇÃO PCL5e,
PCL6, PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF;
TAXA DE ZOOM DE 25~400% (VIDRO),
25~200% (ADF); MÚLTIPLAS CÓPIAS
DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER COM
MÉTODO CCD COLORIDO;
RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 X 600 dpi
NO ESCANER; ESCANER PARA PC,
EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB;
COMPATIBILIDADE COM FAX PARA PC,
EMAIL, USB MEMORY, FTP E SMB;
BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 50
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480)
COLORIDO SENSÍVEL AO TOQUE;
MEMÓRIA/ARMAZENAGEM DE 256 MB;
COMPATIBILIDADE OS;

HERLON
HENRIQUE KUHL
& CIA LTDA. - ME

3 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL PARA INSTALAÇÃO
NA SEDE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DE CAPANEMA – PR,
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DE 500 FOLHAS NA
BANDEJA PADRÃO; INTERFACE LCD
INTUITIVA SENSÍVEL AO TOQUE DE 7”;
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE
1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA
FRENTE E VERSO; ALIMENTADOR
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS
FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO DE
33ppm (A4); DISCO RÍGIDO DE 80GB;
PAINEL DE CONTROLE; VELOCIDADE
DE 33 ppm EM A4 (35 ppm EM CARTA);
RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 dpi DE
SAÍDE EFETIVA; EMULAÇÃO PCL5e,
PCL6, PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF;
TAXA DE ZOOM DE 25~400% (VIDRO),
25~200% (ADF); MULTIPLAS CÓPIAS
DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER COM
MÉTODO CCD COLORIDO;

SAMSUNG
SCX 5835

70.000,00 0,07

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 X 600 dpi
NO ESCANER; ESCANER PARA PC,
EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB;
COMPATIBILIDADE COM FAX PARA PC,
EMAIL, USB MEMORY, FTP E SMB;
BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 50
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480)
COLORIDO SENSÍVEL AO TOQUE;
MEMÓRIA/ARMAZENAGEM DE 256 MB;
COMPATIBILIDADE OS;

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 039/2015, R$
12.950,00 (doze mil, novecentos e cinqüenta reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 19 de agosto de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL